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Geleneği keşif ve geleceği inşa misyonu ile hareket eden İlmiye 
Vakfı’nın 2021 yılı Mayıs ayındaki faaliyetlerine yakından bakalım.

2 İLMİYE VAKFI MAYIS 2021 FAALİYET RAPORU

İnsan ilme, ilim de insana taliptir. Varsa şayet ilimden nasibimiz, bu iki uç nokta arasındaki gerilimde elde edebiliriz. 
Kendimizden verdiğimiz kadar alır, sakladığımız kadar kaybederiz. İşte ilk günden beri bu şuur ile devam ediyoruz 
yolumuza. İlme harcadığımız cehd-ü gayreti her gün, her ay, her yıl bir nebze daha arttırarak. Biraz daha fazla emek sarf 
ederek ve yeni yollar keşfedip, yeni köprüler inşa ederek. Geleneğimizin bahşettiği ilmi birikime dayanarak bakıyoruz 
geleceğe. Ve kendi yarınımızı yine kendimiz var etmeyi amaçlayarak çalışıyoruz. Bir ilim meclisinden diğerine, bir kitaptan 
ötekine ve bir alimden başkasına koşarak geçiriyoruz günlerimizi. Zaman ise hiç durmadan akıp gidiyor.

Hal böyleyken bir ayı daha bu şekilde geride bıraktık. Şartlar ne olursa olsun vazifelerimizi aksatmadan yerine getirmenin 
ve durmadan yürüyebilmenin haklı gururunu yaşıyoruz. Mayıs ayı bültenimizin vücut bulmuş olması da biraz bunun 
göstergesidir nihayetinde. Bu ay içinde yaptıklarımız, hizmetlerimiz, okumalarımız ve tüm faaliyetlerimiz aşağıdadır. 
İlginize arz ederiz.

Bu Ay Neler Yaptık?

İlim ve Hikmet Okulu kapsamında, eş zamanlı sosyal bilimler/İslami ilimler eğitimi ve Darulilim İslami İlimler programı 
çevresinde yürüttüğümüz klasik medrese eğitimine, mevcut kayıtlı öğrencilerimizle devam ettik. Pandemi koşulları 
nedeniyle eğitimlerimizin çoğu, geçtiğimiz aylarda olduğu gibi yine online platformlar üzerinden gerçekleşti.

Sahn-ı Seman Medrese Araştırmaları Merkezinde, yaklaşık 75 öğrenciyle yürütülen, Arapça, İslami ilimler ve sosyal 
bilimler alanında eğitimlerin verildiği programa koordinatör yardımcısı, müderris ve müzakere hocalarımızla destek 
sunduk.

Mayıs ayında İlim ve Hikmet Okulu’nda, 35 lisans, 13 yüksek lisans, 2 doktora ve 4 Diyanet ihtisas eğitimi alan öğrenciye, 
Darulilim’de ise 27 medrese öğrencisine aktif eğitim desteği sağladık. Böylelikle kendi bünyemizde toplam 81 öğrencinin 
eğitim hizmetini karşıladık.

MAYIS 2021 FAALİYET RAPORU
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İlim ve Hikmet Okulu Sosyal Bilimler Derslerimiz

1- Bilim Tarihi 1: Klasik Avrupalı Modernitenin İcadı, Rüştü Raşid 
Müderris: Dr. Öğr. Üyesi Taha Yasin Arslan

2- Bilim Tarihi 2: Bilim: Dört Bin Yıllık Bir Tarih, Patricia Fara 
Müderris: Doç. Dr. Baha Zafer

3- Sosyal Tarih 1: Yeni Bir Bakış Açısıyla Dünya Tarihi, Clive Ponting 
Müderris: Safa Kocadağ

4- Sosyal Tarih 2: Modern Ortadoğu Tarihi, William L. Cleveleand 
Müderris: Erdal Kurgan

İlim ve Hikmet Okulu İslami İlimler Dersleri

Tefsir İlmi 1: Rûhu’l-Meânî, Âlûsî  
Tefsir İlmi 2: et-Teshil li ulûmi’t-Tenzîl, İbn Cüzeyy.

Hadis İlmi 1: Riyâzu’s-Sâlihîn, Nevevi. 
Hadis İlmi 2: Mesâbihü’s-sünne, Beğavi. 
Hadis İlmi 3: Sahih-i Müslim, Müslim bin Haccac. 
Hadis Usûlü: Ulûmu’l-Hadîs, İbnü’s-Salah.

Siyer: Hz. Peygamberin Hayatı, İbn Hişam

Fıkıh 1: el-Hülâsatü’l-behiyye, Abdürrahman el-Bencavi. 
Fıkıh 2: el-Kitap, Kudûri. 
Fıkıh 3: el-Hidâye, Merğinani.

Akaid/Kelam 1: el-Beyân fî erkâni’l-İman, Mecid Mekki 
Akaid/Kelam 2: el-Bidâye fî Usûli’d-Dîn, Sabuni. 
Akaid/Kelam 3: Muhassal, Fahreddin er-Râzi

İslam Ahlakı: İslam Geleneğinde Öğretmen ve Öğrenci (Eğitim-Öğretim Adabı), Bedreddin İbn Cemaa.

İlim ve Hikmet Okulu Dil Dersleri

Klasik Arapça 1: Sarf İlmi, Maksud 
Klasik Arapça 2: Nahiv İlmi, Katru’n-nedâ.

Modern Arapça 1: Seçki Hikayeler 
Modern Arapça 2: Silsiletü’l-Lisan

İngilizce: Speaking 
Müderris: Kubilay Tanyol
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Görseller ve Başlıklarla Faaliyetlerimizden Bazıları:

 
Bilim Tarihi 1 Dersi 

Kitap: Klasik Avrupalı Modernitenin İcadı

Yazar: Rüştü Raşid 

Öğrenci Sayısı: 13

Ders Hocası: Taha Yasin Arslan

Dersin Tanıtımı:Bilim Tarihi haddi zatında diğer tüm bilimlere 
dair malumatlar veren ve içinde yaşadığımız evrenin tarihsel 
serüvenini okura geniş bir perspektiften sunan sosyal 
bilimlerin bir dalıdır. İlim ve Hikmet Okulu programımızın 
sosyal bilimler alanındaki ana umdelerinden biri olan bu dersi 
yoğun bir şekilde değerlendirmeye devam ediyoruz. Nisan 
ayında Dimitri Gutas’ın “Yunan Düşünce Arapça Kültür” adlı 
eserinden bölümler okuduk. Mayıs ayında ise Rüşdü Raşid’in 
“Klasik Avrupalı Modernitenin İcadı” eserinden ‘Klasik İslami 
Kültürde Bilim Dâhileri’ ve ‘Avrupa Merkezcilik ve Bilim Tarihi 
Yazımı’ konularını işledik.
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Bilim Tarihi 2 Dersi

Kitap: Bilim: Dört Bin Yıllık Bir Tarih  

Yazar: Patricia Fara

Öğrenci Sayısı: 11

Müderris: Baha Zafer

Eserden İşlenen Konu: Bahar döneminde Patricia Fara’nın 
“Bilim: Dört Bin Yıllık Bir Tarih” adlı eseri üzerinden 
derslerimizi gerçekleştirmeye devam ettik. Mayıs ayında 
“Belirsizlikler ve Savaşlar”, “Kalıtım ve Kozmoloji” ve 
“Genler ve Kimyasallar” makalelerini ele aldık.
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Sosyal Tarih 1 

Kitap: Yeni Bir Bakış Açısıyla Dünya Tarihi

Yazar: Clive Ponting

Öğrenci Sayısı: 13

Müderris: Safa Kocadağ

Kitabın Tanıtımı: Mayıs ayında işlemeye devam ettiğimiz bu 
eserde yazar, Clive Ponting, Batı’nın aşağılayıcı nitelendirmelerini, 
tarihçi olduğu düşünülen ‘hakikat tetikçilerinin’ yanlış yazımlarını, 
Greko-Romen merkezli dünya görüşünü, tek merkezciliği ve daha 
birçok Batı merkezli yanlış tutumu reddetmektedir. Bu tutumu ile 
yazar, ‘bugüne kadarki en tarafsız ve tutarlı dünya tarihini kaleme 
almıştır’ şeklinde bir iddiada bulunulabilir. Yitik coğrafyaların 
ve zorbalıkla ezilmiş uygarlıkların; geçmişlerini silmek için 
yapılan kültür suikastlarından doğan bu kitap, tüm dünyaya bir 
armağan olarak verilmiş, tarihin bu şekilde de anlatılabileceğini 
göstermiştir. Safa Kocadağ hocamızla birinci sınıf öğrencilerimize 
yönelik yaptığımız Sosyal Tarih dersinde Clive Ponting’in “Farklı 

Bir Bakış Açısıyla Dünya Tarihi” kitabını Mayıs ayında hitama erdirdik. Dersler aktif katılımla oldukça verimli 
geçse de kitabın hacimli yapısı okumalarımızı güçleştirdi.
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Sosyal Tarih 2

Kitap: Modern Ortadoğu Tarihi

Yazar: William L. Cleveleand

Öğrenci Sayısı: 11

Müderris: Erdal Kurgan

Kitabın Tanıtımı: İlim ve Hikmet Okulu 2. Sınıfımız Güz 
döneminde Erdal Kurgan hocanın riyasetinde Sosyal Tarih 
alanında Mark Mazower’in “Karanlık Kıta” adlı eserini hitama 
erdirdi. Bahar döneminde William Cleveleand’ın “Modern 
Ortadoğu Tarihi” kitabına başladık. Alanının başlıca referans 
çalışmalarından biri olan “Modern Ortadoğu Tarihi”, yazarının 
öncelikle öğrencileri ve bu konuda daha önce ayrıntılı bilgi 
sahibi olmayan genel okurları gözeterek hatırladığı yetkin 
bir tarih çalışmasıdır. Mayıs ayında kitabımızın İki Büyük 
Dünya Savaşı Arası Dönem ve 2. Dünya Savaşı’nın Sonundan 
1970’lere Kadar Bağımsız Ortadoğu adlı bölümleri işledik. Bu 
bölümlerde “İsrail Devletinin Doğuşu”, “1948’den 1970’lere 
Kadar İsrail ve Filistinliler” ve “Türkiye ve İran’da Demokrasi”  
adlı makaleleri ele aldık.
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İslam Ahlakı

Kitap: İslam Geleneğinde Öğretmen ve Öğrenci (Eğitim-Öğretim) Adabı 

Yazar: Bedreddin İbn Cemaa

Öğrenci Sayısı: 30 

Müderris: Abdullah Küskü

Dersin Tanıtımı: Eser; Sadullah İbn Cemaa (Ö.733 h.1333 m.) tarafından 14. yüzyıl başlarında kaleme alınmış 
olup; öğretmen-öğrenci ilişkilerine, eğitim-öğretim ile ilgili hususlara İslam geleneği çerçevesinde yer veren 
pedagoji klasiklerimizin ilki ve en geniş kapsamlısıdır. Mayıs ayında kitabı hitama erdirdik.
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Hadis Usûlü

Kitap: Birgivi Risalesi

Öğrenci Sayısı: 15

Müderris: Emre Yazıcı 

Dersin Tanıtımı: Asıl adı Takıyyüddin Mehmed olan İmamı Birgivi 
929 (1523) tarihinde Balıkesir’de doğmuş, 981 (1573)’de Birgi’de 
vefât etmiştir. İslami ilimlerin neredeyse her alanında bir eser veren 
büyük imam gramer ve tasavvuf ile ilgili telif ettiği eserlerle daha 
çok meşhur olmuştur. Medreselerin vazgeçilmesi sayılabilecek 
olan Avamil ve İzhar kitaplarının yanı sıra Tasavvufi bir eser olan 
et-Tarîkatü’l-Muhammediyyesi de hem kendi zamanına hem 
de günümüze hitap etmektedir. Medreselerimizde hadis ilmine 
başlayan arkadaşlara okutulan ilk kitap olan Risâle fî usûli’l-hadîs 
adlı eser de küçük lakin faydası çok fazla olan bir eserdir. Bu eser 
daha çok Dâvûd-i Karsî tarafından yapılan şerhle ün kazanmıştır. 
Eserimizi Bahar Döneminde hitama erdirdik.
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Fıkıh 1

Kitap: el-Kitap

Yazar: Kudûri

Derse Katılan Öğrenci Sayısı: 10

Müderris: Ersel Karabulut

Kitabın Tanıtımı: Hanefî mezhebinin temel metinlerden biridir. Literatürde “el-Kitâb” dendiği 
zaman Kudûrî’nin bu eseri kastedilir. Yaklaşık 12.000 meseleyi içerdiği söylenen el-Muḫtasar, 
diğer klasik fıkıh eserlerinde olduğu gibi kitap ve bab sistemine göre dizayn edilmiştir. Birinci 
kitap taharet, son kitap ferâiz olup genellikle taharet, namaz, oruç, zekât, hac, alışveriş, boşama, 
cinayetler ve dava gibi geniş muhtevalı konular çeşitli alt başlıklara ayrılmış, diğer bölümler ise 
“kitab” başlığı altında işlenmiştir. Müellif küçük bir risâle yazmak amacıyla başladığı eserin 
büyû‘ bölümünü biraz uzatmış, rehin bölümünden itibaren orta bir seviye tutturmuştur. Bu 
sebeple bazı konuların kısa, bazılarının genişçe işlendiği görülür.
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Fıkıh 2

Kitap: el-Hülâsatü’l-behiyye

Yazar: Abdürrahman el-Bencavi

Öğrenci Sayısı: 10

Müderris: Dr. Orhan Ençakar 

Dersin Tanıtımı:  El-Hulasatu´l-Behiyye hanefi fıkhı üzerine mısırlı müellif Seyyid Hüseyin Abdurrahman 
el-bencavi tarafından ders notu mahiyetinde hazırlanmış olup, bir nevi fıkha giriş kitabı olarak da 
tanımlayabileceğimiz muhtasar bir eserdir. Dr. Orhan Ençakar öncülüğündeki dersimizde ibadet, muamelat ve 
ukubat bahisleri ele alınmaktadır.
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Akaid/Kelam 

Kitap: el-Bidâye fî Usûli’d-Dîn

Yazarı: Sabuni

Öğrenci Sayısı: 10

Ders Hocası: Musa Sancak 

Dersin Tanıtımı: 3. Sınıf öğrencilerine yönelik olarak Nurettin es-Sâbûnî’nin el-Bidâye fî Usûli’d-Dîn adlı hacimli 

eserini mart ayında okumaya devam ettik. El-Bidâye, klasik kelam kitaplarının hemen bütün bahislerini içeriyor. 

Dili sağlam, ifadesi açık, tarafların fikirlerini özlü olarak nakleden bir muhtevaya sahip. Bununla beraber sade 

ve anlaşılır bu Mâtürîdî eserinin kelam tarihinde kendisine has, müstakil bir yerinin olduğunu söyleyebiliriz.
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Klasik Arapça: Sarf İlmi 

Kitap: Maksud

Öğrenci Sayısı: 8

Müderris: Yunus Emre Karadağ

Müzakere Hoca: Abdülkadir Atmaca 

Dersin Tanıtımı: Sarf ilmi; Arapça kelimelerin fiilleri, isimleri ve mastarlarını, bunların vezinlerini (kalıplarını) 

ve çekimlerini öğreten bir ilimdir. Arapça öğrenmek isteyenler ilk olarak bu ilme dâir yazılan kitapları okuyarak 

başlarlar. Bu kitap sarf ilmine dâir yazılan en meşhur metinlerdendir. Osmanlı medreselerinde yüzyıllarca 

okutulmuş ve halen de okutulmaktadır. Kitapta sarf ilminin ehemmiyetine dâir malumat verildikten sonra, 

Arapçadaki fiillerin vezinleri, fiil ve isimlerin çekimleri, bu çekimlerde tatbik edilecek kâideler (i’lâl kaideleri) 

ve bunların îzahı yapılmış, fiillerin kısımları ve tarifleri anlatılmıştır. Mayıs ayında illetli fiiller konusuna giriş 

yaptık.
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Klasik Arapça 2: Nahiv İlmi

Kitap: ḲKatṭrü’n-nedâ

Yazar: İbn Hişam

Öğrenci Sayısı: 10

Müderris: Ersel Karabulut 

Dersin Tanıtımı: Mayıs ayında ikinci sınıfımıza yönelik olarak Ersel Karabulut hocamızın 
riyasetinde Nahiv ilminden Ḳaṭrü’n-nedâ kitabını okutmaya devam ettik. Tam adı Ḳaṭrü’n-
Nedâ ve Bellü’ṣ-Sadâ olan eserimiz temel gramer kurallarını özlü ifadelerle anlatan giriş 
niteliğinde bir eserdir. Nahiv ağırlıklı olmakla birlikte kısmen sarf konularını da içeren 
eserde benzer konular birleştirilmiş, farklı görüşler ve hatalı bulunan fikirlerle tercih 
edilen görüşler kısaca belirtilmiştir.
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Modern Arapça 1

Kitap: Çeşitli Hikayeler

Öğrenci Sayısı: 12

Müderris: Emre Yazıcı

Dersin Tanıtımı: 1. Sınıf öğrencilerimize yönelik olarak dünyanın en çok kullanılan dilleri 
arasında yer alan Arapçanın modern kısmına başladık. Derste yapılan kıyaslamalarla 
öğrencilerimizin kelime ve kalıp cümle bilgilerinin artmasını hedefledik. Aynı zamanda 
dönem içerisinde öğrenmiş oldukları gramer bilgilerini pekiştirmek adını sık sık hatırlatıcı 
ilave bilgiler sunduk. 
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Modern Arapça 2

Kitap: Silsiletü’l-Lisan

Öğrenci Sayısı: 8

Müderris: Hakan Sezen

Müzakere Hocası: Enes Ahmet Türkmen

Dersin Tanıtımı:“Silsiletu’l-Lisan” adlı Arapça öğretim seti, (Arapçaya Giriş 1-2, Başlangıç 
Seviyesi 1-2, Orta Seviye 1-2 ve İleri Seviye 1-2) olmak üzere 4 ayrı seviye ve 8 ayrı 
kitaptan oluşmakta olup, modern Arapça öğretimi konusunda oldukça iddialı bir çalışma. 
Mayıs günlük aktiviteler, kıyafetler, yemekler ve vakit başlıklarını konuştuk.
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Tefsir İlmi

Kitap: et-Teshil li ulûmi’t-Tenzîl

Yazar: İbn Cüzey

Öğrenci Sayısı: 17

Müderris: Hakan Sezen 

Dersin Tanıtımı: Müellifimiz mukaddimesinde bu eseri yazmasının 4 amacı olduğunu ifade ediyor: 
1- Teshil: İbn Cüzey eserinin mukaddimesinde, yazmış olduğu tefsirle alakalı; birçok ilmi hacmi 
küçük olan bir kitapta topladığını ve bu kitabı ilimle iştigal eden talebeler için kolaylaştırılmış 
bir şekilde yazdığını ifade ediyor. İbn Cüzey’in eserine “teshil” yani “kolaylaştırmak” manasına 
gelen bu ismi vermesinin nedeni de budur. 2- Çeşitli tefsirlerden ve hocalarından hoşuna giden 
bazı çıkarımları serdetmek. 3- Müşkilleri izah etmek. 4- Müfessirlerin bir ayet hakkındaki 
sözlerini değerlendirmek. Rivayetlerin durumunu tespit etmek. Hem okunması hem anlaşılması 
kolay olan bu tefsirden Mayıs ayında Yusuf Suresinin 50-93 arası ayetlerini işledik. Bu ayetlerde 
Yusuf a.s’ın çağımız insanına model olacak iffet ahlakını konuştuk.



İNGİLİZCE

Ders Metodu: Speaking

Derse Katılan Öğrenci Sayısı: 8

Ders Hocası: Kubilay Tanyol

Dersin Tanıtımı: Dil, bilginin anahtarı, evrenin şifresidir. İnsanların konuştuğu diller olduğu gibi evrenin de 
kendine has bir dili vardır. Birine beşeri diller diğerine ilahi dil demeliyiz. Birincisi insanlar arası ilişkilerde 
ve ilmî mirasın elde edilmesinde kullanılmaktadır. Birincisini ilahi dil’i idrak edip kavramak için araç olarak 
görmek gerektiği kanaatindeyiz.

Batı medeniyeti için  İngilizce’yi öncelikli öğrenilmesi gereken diller arasında görüyoruz. Bu sebeple İlim 
ve Hikmet Okulumuzun müfredatına Akademik İngilizce’yi ekledik. Derslerimizi Dialouge İngilizce kursuyla 
işbirliği içerisinde yürütmekteyiz. 
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Fıkıh Atölyesi

Kitap: el-Hidâye

Yazar: Merğinani

Öğrenci Sayısı: 10

Müderris: Abdullah Küskü

Bölüm: Nikah Kitabı

Dersin Tanımı: El-Hidaye, Burhâneddin el-Merğînânî’nin (ö. 
593/1197) Hanefî fıkhının geneline dair kaleme aldığı eserdir. 
Yüzyıllardır müteselsil bir şekilde medreselerde okutulan bu eser 
klasik haline gelmiştir. Fıkhi görüşlerin sahipleri ve delilleriyle 
yer aldığı, bir anlamda mukayeseli bir fıkıh metni ve şerhidir 
denilebilir. İlim ve Hikmet Okulu Yüksek Lisans fıkıh atölyemizde 
bu eserin aile hukukunun bazı bölümleri yani Nikah-Talak bahisleri 
işlenmektedir.

İlim ve Hikmet Okulu Atölye Derslerimiz
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Kelam Atölyesi

Kitap: el-Muhassal

Yazarı: Fahreddin er-Râzi

Öğrenci Sayısı: 8	

Müderris: Musa Sancak

Derste Okunulan Bölüm: Mümkinât Bahsi

Dersin Tanıtımı: Müellif bu eserinde bir takım kelamî konuları dört 
bölüme ayırarak ele almıştır. Halkamızla alakalı olan bölüm ikinci 
bölümdür. Varlık konusuna tahsis edilen ikinci bölümde bilinenler 
mevcûd ve ma‘dûm gruplarına ayrıldıktan sonra ma‘dûm hakkında 
Sünnî kelâmcılarla felâsife ve Mu‘tezile’nin görüşleri işlenmiş, 
ardından mevcûd vâcip ve mümkin kısımlarına bölünerek her birinin 
özelliklerine temas edilmiştir. İlim ve Hikmet Okulu Yüksek Lisans 
kelam atölyemizde bu eserin “Mümkinat” bölümü işlenmektedir.
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Tefsir Atölyesi

Ders: Tefsir 

Kitap: Rûhu’l-meʿânî fî tefsîri’l-Kurʾâni’l-ʿazîm

Müellif: Ebü’s-Senâ Şihâbüddîn Mahmûd el-Âlûsî

Derste Okunulan Bölüm: Yasin Suresi

Müderris: Aziz Ençakar

Öğrenci Sayısı: 12

Dersin Tanıtımı: İlim ve Hikmet Okulu tefsir atölyemizde nisan 

ayında Kuran-ı Kerim’in kalbi olarak nitelendirilen Yasin suresinin 

tefsirine devam ettik. Önümüzdeki dönemde yine bu sure üzerinden 

tefsir okumalarımıza devam etmeyi planlıyoruz. 
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Hadis / Ulûmu’l-Hadis Atölyesi

Ders: Hadis / Usûlü Hadis

Kitap: Sahih-i Müslim / Ulûmu’l- Hadis

Müellif: Müslim Bin Haccac / İbn Salah

Derste Okunulan Bölüm: 

Kitâbu’l-Birr Ve’sıla / Tedlis

Müderris: Emre Yazıcı

Derse Katılan Kişi Sayısı: 7 / 8

Derslerin Tanıtımı : Ulûmu’l-Hadîs, 

hadîs usulü alanında dönüm noktası 

kabul edilen eserlerden biridir. Yazarı İbnu’s-Salâh, zamanına kadar oluşan, konuyla alakalı birikimi büyük 

ölçüde belirleyip 65 başlık altında sınıflandırarak değerlendirmiş ve kitabını oluşturmuştur. Kitap yazıldığı 

zamandan itibaren büyük bir alaka görmüş ve hakkında özetleme, açıklama, manzum hale getirme ve çevirisini 

yapma şeklinde pek çok çalışma gerçekleştirilmiştir. Usûlü Hadis atölyemizde teorik olarak işlenen konular 

bir diğer dersimiz olan Müslim atölyesinde pratik zemine aktarılır. Böylelikle işlenen konuların kalıcı olması 

hedeflenmektedir.
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SİYER ATÖLYESİ 

Ders: Siyer

Kitap: Hz. Peygamber’in Hayatı

Müellif: İbn Hişam

Mütercim: Muhammed Yazıcı

Derslerin Tanıtımı : Günümüz siyer okurlarının en büyük problemlerinden biri çok fazla alternatif eserle karşı 

karşıya kalmaları. Kaynak kitaplardan derlenen Türkçe metinlerin çoğu Siyer-i Nebi’yi farklı veçhelerden ele 

almakta, muhtelif süzgeçlerden geçirip sunmaktadır. Arapça bilmeyen okurların kült kitaplara erişimi mümkün 

olmadığı gibi mevcut tercümelerin uzunluğu ve sistematik yapıları verimli bir okuma deneyimi sunmaktan 

uzak bulunmaktadır. Bu noktada hem kaynak hem muhtasar hem de tercüme özelliklerine sahip bir eser 

ihtiyacı mevcuttu. Hz. Peygamberin Hayatı başlıklı bu eser siyerin temel kaynaklarından biri olan Siret-i İbn-i 

Hişam’ın ihtisar ve tercüme çalışması olmakla beraber, parantez sunmadan, klasik siyer anlayışını yansıtmak 

çabasındadır.
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İlim ve Hikmet Okulu Kitap Tahlilleri / Sohbet 

Kitap: Kariyer ve Hizmet

Katılımcı: İsrafil Kışla

Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Dr. İsrafil Kışla ile 

kariyer ve hizmet üzerine konuştuk. Ömrünü ilim ve 

hizmete adamış hocamızın nasihatlerini dinledik. 

Sohbetinden memnun ve müstefit olduk. Bizi kırmayıp 

davetimize icabet ettiği, zaman ayırıp öğrencilerimizle 

bir araya geldiği için kendisine teşekkür ediyoruz.
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Bayramlaşma Programı

İlmiye Vakfı hocalarımız ve talebelerimiz Ramazan bayramı vesilesiyle online olarak bir araya geldi. Buruk 

bir bayramlaşmanın ardından kanayan yaramız Filistin ve Kudüs meselesi üzerinden İslam aleminin güncel 

durumu hasbihal edildi.
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Daru’l-İlim Arapça ve İslami İlimler Eğitimi

Klasik Arapça

Derste Takip Edilen Kitap:  ḲḲaṭṭrü’n-nedâ

Yazarı: İbn Hişam

Derse Katılan Öğrenci Sayısı: 4

Ders Hocası: Ömer Keyvanoğlu

İslami ilimler medrese eğitiminde, mayıs ayı itibariyle üçüncü sınıf talebeleriyle İbni Hişam’ın Katru’un Neda ve Bellü’ṣ-
Sadâ isimli eserini nihayete erdirmiş bulunuyoruz. Talebelerimiz önümüzdeki günlerde eserin detaylı takriri çıkarıp 
sunumlarını yapacaklar. Mevla bu değerli eseri okuyup istifade etmemize vesile olan başta müellif olmak üzere herkesten 
razı olsun.
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Klasik Arapça

Derste Takip Edilen Kitap:  İrabu›l Kur’an (Kur’an-ı Kerim’i sarf ve nahvi tahlili) 

Derse Katılan Öğrenci Sayısı: 10

Ders Hocası: İsmail Sipahi 

Bitirilen nahiv ve sarf kitaplarındaki kaideleri görmek, pekiştirmek ve tatbik etmek için Kur’an 
ayetlerinin sarfi ve nahvi tahlillerini yaptık. Öğrencilerimiz Kur’an-ı Kerim’den belirlenen sayfayı 
nahvi, sarfi ve mana bakımından inceleyip müzakere ettikten sonra her sabah derste sunumlarını 
yaptılar. Bu ders kapsamında Kur’an-ı Kerim’in ilk 7 cüzün tahlili tamamlandı. 
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Klasik Arapça: Sarf İlmi

Derste Takip Edilen Kitap: el-Maksud

Derse Katılan Öğrenci Sayısı: 12

Ders Hocası: Orhan Şahin

Nisan ayında Osmanlı medreselerinde sarf ilmine dâir Emsile, Bina’dan sonra okutulan 
Maksud kitabına başlamıştık ve bayram öncesi kitabımızı hitama erdirdik. Mayıs ayında ise 
öğrencilerimizle ders konularının daha kalıcı hale gelmesi adına önceki dersleri özetleyerek 
yeni konulara geçiş yaptık.
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